LVCII PHILOSOPHI SYRI COMOEDIA QVAE
ASINVS intitulatur; per Poggium Florentinum e graeco
in latinum traductus.

Vm Thessaliā ubi quēdam mihi patene rōes erant et
eius gentis viro proficiscerem / in Thessalos quosdā for-
te incidi / qui in ipsam Thessalię urbem redibāt; vehēbar
equo necessaria quādam usui ferens / unico comitatus
feruo qui sequebat pedes. Inter eundem cum varijs de
rebus loquētes iam urbi appropinquaremus; ab Thes-
salis petij; num eius urbis autem noscerent nomine Hi-
parcum; habere em me ad eum litteras ut apud ipm ve-
lut hospitem diuiterem. Illi & hominē sibi notum esse
dixerunt locupletem / auarū; qui solum domi uxorem
& unicam ancillam haberet; & quo in loco urbis habi-

raret / describentes hortum quēpiam in quo esset eius habitaculū / data deinde sa-
lute acceptaq; abierunt. Ego domū Hiparci adiens / ostium leuiter pulso. Accessit
uxor; quā rogo an sit Hiparcus domi. Illa & cū quis essem; & quid mihi vellem
quēsisset; de Deciano sophista patrensi habere me litteras respondi. Mulier mane-
re paululū hortata / occluso ostio abiit; pauloq; post rediēs me iubet irroire. Ingre-
sus salutato homine epām trado. Erat ille in cōene principio in lectulo sedens ad
modū paruo / una muliere discumbente / mensa cibus vacua. Lectis litteris amicilli-
mus inquit mihi; graecorūq; excellentissimus Decianus fecit optime; qui suos ad
me amicos fidens miserit. Vides Lucci habitaculū hoc parū esse / sed quod satis
sit habitanti; verum reddes tua p̄sentia domū si equo animo tuleris ampliorē. Vo-
cata deinde ancilla Palestra; des inquit huic hospiti nostro tunicā; & si quid secum
detulit conde; dehinc mitt e ipm ad balneū quod lōga via a nobis abest. Cepit Pa-
lestra; ostensaq; domo pulcherrima / in hoc inquit lecto nocte dormies; hunc p̄ter-
ro tuo lectum subtere nam; & addam puluinar. Cum aēc dixisset; ego in balneū
profecturus / hordeū in cibum equi ancillę dedi. Lotus cum rediissem / Hiparcus
me benigne exōpiens penes se iussit federe. Cōena splēdidā fuit; vinum sitare &
vetus. Post cenam & potus & sermo dignus hospite; ita potando vespere absum-
pto dormitū profecti sumus. Post die die rogat me Hiparcus quo pergerem; et quot
diebus essem apud se futurus. Larissam peto inquit; sed fere quinq; diebus moras
bor; id nequaquam dixi ex animi sententiā; optabam si quidem ibi aliqua diu esse; quo
ad aliqua a me maga reperta esset / cuius veneficij aliquē monstrū conspicerem

Asinus

domus sophista

HIPAR.

PALE.

HIPAR.
LVCI.

aut hominē volantem/aut lapidem factum. Huic curę deditus / cępi urbem per
 ambulare: quis quo in modo inquirendū esset nescirem. Interim mulierem video
 accedentem ex via iuuenem/opulentam. vestis em erat floribus intexta: serui plu
 res: aut sumptuosius. Appropinquans me mulier compellat. Ego inquit Abria
 sum:amica si qua unq̄ fuit matris: quę cum eius filios non secus ac meos diligā/
 volo filii apud me diuertat. Magnas inquam gratias tibi ago mater. Cupio tecū ef
 sese d pudore impediōr ne videar hospitem amicū contēnere si eius domum res
 inquit. animo autem benigno tecum ero. Nunquid Hiparcus aęarus ille tuus est
 hospes inquit. Non his verbis utaris mater inquit: splendidus quippe ac sumptus
 osus in me fuit: deo/ut ex nimia impensa lauticię culpari soleat. Illa subridens/
 manuq; apprehensa seorsum ducens: caueas ait velim omī cura Hiparci uxore.
 maga etem est p̄cipua/ a modū veneficiorū potens/atq; appetens viros. si quos
 in adolefcentes oculos coniecit: nisi quis voluntati eius pareat/ omī conatu illos ul
 ciscit: hos perimens/ hos in beluas transmutans. Tu vero filii adolefces es ac for
 mosus/ ut facile placeas mulieri. p̄terea externus advena: qui ut plurimū contē
 nitur. Ad hęc aia duertens me id quod iam dudū querito habere domi/ scēminā re
 linquo: abiens mecum ip̄e cępi de via loqui. Age inquit/ qui tātō pere hanc mirans
 dam artem te profiteris appetere/ ex dita teipm paulo: atq; eam disciplinā condisc
 sce qua quid libuerit poteris. & quandoq; dem amici hospitis uxorem nō licet/ ag
 gredere ancillam Palestram: tibi illam omī rationi concilia. nam si illam expugna
 ris: absq; labore quōd cupis cognosces. Seruis quidem & honesta & turpia omīa
 dominorum nota esse consueuerunt. Hęc mecum loquens ingredior domum:
 ubi neq; Hiparcū / neq; uxorem ostendo. Palestra penes focum sedebat cenam
 nobis parans. Hic ego: O pulchra Palestra inquit/ quē uenuste & ad numerū nates
 simul & ollam circumfers atq; euoluas. lumbis meis paulum humoris superabū
 dat: ex quo btis erit si quis paulū degustant. Illa lasciuor admodū & vultu gras
 ta: abi hinc inquit si sapias adolefens/ nisi tibi maius vitam eripi: & loca fuge ignis
 & fuliginis plena. nam si me tetigeris/ vultus tibi inferetur igneum/ quo apud me
 delicias. ab hoc neq; medicus alter/ neq; Deus poterit te curare. sed ego te urens/
 mirū immodū dolore afficiar: cuius curam haud facile sustinebis: neq; lapidibus
 pulsatus dulcem vitabis dolorem. Quid autē rides: quid ita respicis hominē coz
 quum: doctum non solum hos viles parare cibos/ sed homines quoq;: quod his
 maius est vulgare: pellem adimere/ partiri in frustra: viscera quoq; ip̄oz cordaq;
 rimari. Hoc inquit enarraſti recte. nam me quis procul a te remotū/ non solum coz
 calefeciſti: sed exusti ferme totum: percip̄ meos oculos ignem tuum inuisibilem in
 mea viscera absq; aliqua iniuria exurenda coniecisti. Itaq; te oro: ut mihi salutem
 afferas his asperis & iuribus quas dixisti medelis: meq; iam mortuū excoria ut
 lubet. Illa his verbis aridens/ cū iam mihi facta esset propitiō: pollicita est postq;
 patroni essent dormitū se mecum esse cōcubiturā. Interea cum redisset Hiparcus
 leuimus cenatū. potus fuit frequens nobis iuuenem conepulansibus. Ego som
 num fingens/ cum surrexisset abij dormitū. Vbi omīa mihi intus preparata erāt:
 extra lectus seruo stratus: mēsa iuxta lectū sita: & in ea calix: et vinum una cum
 frigida calidq; aqua. quę singula disposuerat Palestra. quę & lectum plurimis
 toſis sparserat: & sarta super miserat ex eis confecta. Ego symposium promptū vi
 dens/ compotricem censui expectandā. Illa ut patronam in lecto collocauit/ eue
 stigio ad me venit. erat autem hylaris. Inuicem nobis & potū & oscula propinā
 tibis: sumpto potu qui nos efficeret in noctu paratiores/ tum illa. Hoc p̄ ceter
 ris adolefens memineras: oportet te in Palestram incidiſſe nunc ostendas licet: an
 sis factus inter adolefcentes agilis/ & ad huiusmodi certamia exercitatus. Tum haud
 inquit defugiā hanc puoatoem Palestra: exercitio incubere sum paratus. Tū illa: